Datenblatt
TextFlow 12
KOMET TwinKom® Grundkörper für Doppelschneider ohne Axialverstellung
mit ABS® Schaft, kurz, ⌀ Dmin − ⌀ Dmax: 30-41mm
Bestelldaten
Bestellnummer 236680 30-41
GTIN 4047109262003
Artikelklasse 24F
Beschreibung
Ausführung:
· Radial einstellbare Klemmhalter für absolute Zweischneidigkeit ermöglichen auch die
Umfunktionierung zum Stufenwerkzeug für größere Schnitttiefen.
· Kompakte Werkzeugbauweise.
· Einstellbare Kugelspritzdüse für gezielte Kühlmittelzufuhr zu den Schneiden.
· Bei tiefen Ausbohroperationen wirken die Spiralnuten spänefördernd.
· Minimalmengenschmierung-1-Kanal kompatibel
Hinweis:
Halter und Wendeschneidplatten bitte separat bestellen.
Weitere Ausführungen und weitere Größen mit Axialverstellung auf Anfrage.
Bestellbeispiel:
1× Nr. 236680 Gr. 24−32 − Grundkörper für Doppelschneider G01.
2× Nr. 236684 Gr. 24−32 − Halter für Doppelschneider.
10× Nr. 236520 Gr. 18−010 − Wendeschneidplatten für universellen Einsatz (in Sorte BK8425).
Technische Beschreibung
Gesamtlänge Lges 50 mm
⌀-Bereich Dmin-Dmax 30 - 41 mm
ABS® Schaft-⌀ Ds 25 mm
© Hoffmann GmbH Qualitätswerkzeuge 28.02.2024 21:09 1/2
Datenblatt
TextFlow 12
Ausführung kurz
Schaft ABS
Bohrverwendung ballig
Bohrverwendung Querbohren
Bohrverwendung schräg Anbohren
Innenkühlung ja
Produktart Spindelwerkzeug
Zubehör
KOMET TwinKom® Halter für Doppelschneider α =
90°Schruppen Halter 30-41
236686 30-41
KOMET TwinKom® Halter für Doppelschneider α =
90°Schlichten Halter 30-41
236688 30-41
KOMET TwinKom® Halter für Doppelschneider α =
80°Schruppen Halter 30-41
236685 30-41
KOMET TwinKom® Halter für Doppelschneider α =
80°Schruppen Halter 30-41
236684 30-41
© Hoffmann GmbH Qualitätswerkzeuge 28.02.2024 21:09 2/2